АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.11.2016                                                                                                 № 64
с. Красный Клин
«Об утверждении документации об аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района»
В соответствии с Федеральными законами от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением  администрации Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района  от 28 ноября 2014 года № 29 (с изменениями от 20.09.2016 г) «О создании единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района и утверждении порядка ее работы»,

  Администрация Красноклинского сельского поселения Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить прилагаемую документацию об аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района.

2.
Разместить извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды на официальном сайте сети Интернет www.torgi.gov.ru.
Глава Красноклинского
сельского поселения                                                                        О.А. Неулыбина

Приложение № 1

 к Постановлению администрации

 Красноклинского сельского поселения

 от 07.11.2016 года № 64
ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ АУКЦИОНЕ

на право заключения  договоров аренды

имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Красноклинское сельское поселение»

с. Красный Клин, 2016 г.
СОДЕРЖАНИЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

	Наименование разделов и приложений

	Извещение о проведении аукциона

	Раздел 1. Общие положения

	Раздел 2. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление документации.

	Раздел 3. Требования к содержанию, составу и форме заявки на участие в аукционе.

	Раздел 4. Инструкция по заполнению заявки на участие в аукционе.

	Раздел 5. Форма, сроки и порядок оплаты по договору.

	Раздел. 6. Порядок, место, дата начала и дата время окончания  подачи заявок на участие в аукционе.

	Раздел 7. Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе.

	Раздел 8. Требования к участникам аукциона.

	Раздел 9. Формы, порядок, даты начала и окончания предоставления участникам аукциона разъяснений положений документации об аукционе.

	Раздел 10. Порядок проведения аукциона.

	Раздел 11. Требование о внесении задатка,  размер задатка, срок и порядок внесения задатка.

	Раздел 12. Дата, время, график проведения осмотра имущества, права на которое передаются по договору

	Раздел 13. Обеспечение исполнения договора.

	Раздел 14. Заключение договора по результатам аукциона.

	Раздел 15. Последствия признания аукциона несостоявшимся.

	Приложение № 1 (информационная карта аукциона)

	Приложение № 2 (форма заявки на участие в аукционе)

	Приложение № 3 (проект договора аренды )

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды  имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Красноклинское сельское поселение».

Форма торгов:  аукцион,  открытый по составу участников и форме подачи предложений.

Организатор аукциона: Администрация Красноклинского сельского поселения.

Место нахождения, почтовый адрес организатора аукциона:
431448, РМ, Рузаевский район, с. Красный Клин, пер. Школьный, дом № 100а
Ответственные лица, контактные телефоны, адреса электронной почты:

Неулыбина Ольга Александровна,  Контактный телефон: 8(83451) 6-92-37, в рабочие дни с 9:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 (время московское).

kr-klin-914@yandex.ru.

Сайт размещения документации о торгах: официальный сайт РФ http://www.torgi.gov.ru/; www.ruzaevka-rm.ru.
1. Наименование и сведения об объектах:

Лот №1 Муниципальное имущество – сооружения коммунального хозяйства (водонапорные сети по с. Красный Клин)

	№ п/п
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Примечания

	1.
	Водонапорные сети
	Рузаевский район,

с. Красный Клин:

ул. Центральная,

ул. Новая,

ул. Зеленая,

ул. Набережная,

ул. Колхозная,

пер. Школьный
	2013
	В рабочем состоянии.

Глубина заложения – 2,0 м.

Диаметр труб - 110 мм.

Протяженность - 3847 м.

Материал – полиэтилен. Техническое состояние - удовлетворительное

находящегося на балансе Администрации Красноклинского сельского поселения, сроком на 1 год с момента подписания договора аренды. За право пользования муниципальным имуществом размер начальной (минимальной) годовой арендной платы в соответствии с отчетом от 14.09.2016 г. № 16/09/647-н, установить в сумме 333367,00 рублей (Триста тридцать  три тысячи триста шестьдесят семь рублей 00 копеек) без учета  НДС и расходов на содержание имущества.

2. Целевое назначение:

Лот №1 :  обеспечение бесперебойных и качественных коммунальных услуг населению по водоснабжению.

3. Начальная (минимальная) цена, руб.:

Лот №1 :  333367,00  (без учета НДС)
Шаг аукциона: Величина повышения начальной (минимальной) цены договора – «шаг аукциона» составляет 0,5 % от начальной (минимальной) цены договора

4. Размер задатка, руб.: 0 руб.

5. Срок действия договоров аренды: 1 год с момента подписания договора аренды.

6. Место и время приёма заявок на участие в аукционе:

Заявки принимаются по почте или курьерской доставкой по адресу:

431448, РМ, Рузаевский район, с. Красный Клин, пер. Школьный, дом № 100а
в рабочие дни с 09.00  до 13.00 и с 14.00 до 17. 00 часов  (время московское). Прием заявок уполномочены осуществлять ответственные лица Организатора аукциона.

7.  Место проведения аукциона:

431448, РМ, Рузаевский район, с. Красный Клин, пер. Школьный, дом № 100 а,
Администрация Красноклинского сельского поселения

8. Дата начала приема заявок на участие в аукционе « 08» ноября 2016 г.

9. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе «29» ноября 2016 г. до 14.00 часов.

10. Дата принятия решения о признании заявителей участниками аукциона « 30»  ноября 2016 г.

11. Дата и время проведения аукциона   « 01 » декабря  2016 г.  10-00 час.
12. Подведение итогов аукциона и подписание протокола о результатах аукциона  «01 » декабря 2016 г., после завершения аукциона.

13. Электронная форма участия в аукционе не предусмотрена

14. Документация об аукционе размещена на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru и доступна для ознакомления без взимания платы.

15. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе .

16. Организатор аукциона по собственной инициативе или в соответствии с запросом заинтересованного лица вправе принять решение о внесении изменений в документацию об аукционе не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе.

Изменение объекта аукциона не допускается.

17. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

1